关于报送2009年经费预算的通知

校内各单位：

为做好我校2009年校内经费预算编制工作，现就2009年我校预算编制工作的有关事项通知如下：

一、编制2009年预算的指导思想：

以邓小平理论、“三个代表”重要思想和党的十七大精神以及科学发展观为指导，进一步深化预算管理改革，完善预算决策和管理制度，努力实现预算编制的科学化、规范化和透明化。逐步建立预算绩效评价体系，提高预算管理水平和预算资金使用效益。进一步把经费管理中心下移，增强二级学院生财理财意识，扩大二级学院办学自主权，充分调动二级学院办学积极性，努力提高学校整体办学的经济效益和社会效益。根据学校“十一五“发展规划的部署和要求，集中财力，为完成我校各项工作任务提供有力的经济保障。

二、编制2009年预算的原则：

（一）、统筹预算内外财力，实行综合预算。继续实行预算内外收支统管的综合预算，即各单位的各项收支都必须纳入学校预算，统一管理，统筹安排。

（二）坚持量入为出，确保收支平衡。收入计划要打实，支出从紧安排，做到收支平衡，确保预算切实可行、圆满实现。

（三）、坚持“三个有利于”原则。即坚持有利于核算办学成本，有利于二级管理，有利于提高办学效益的原则。
三、编制2009年预算的方式：

    实行“一上一下”，即由各单位编制预算建议数报送校财务处（一上），校财务处进行审核、汇总，报经校院长办公会、党委会研究、民主管理联席会或教代会审议通过后通知各单位执行（一下）。

四、编制2009年预算的方法：

（一）、各二级学院教学经费和学生经费：继续实行泉师院财[2005]4号《泉州师范学院经费预算管理改革方案》按照学费收入比例切块包干使用的办法。

（二）、行政包干经费和专项经费：继续实行零基预算和定员定额预算法，即不考虑上年度的收支基数，根据各部门的职责和工作任务，按照学校财力可能，从零开始确定2009年度预算，其中一般公用支出实行“零”增长。

   五、编制2009年预算的要求：

（一）坚持勤俭办一切事业，讲究节约，提高资金使用效益。要切实采取措施，厉行节约，反对奢侈浪费，把资金用在事业发展最需要的地方。

（二）做好预算编制的组织、实施工作。各部门领导要高度重视，组织好本部门的预算编制工作；要在认真分析2008年度预算执行情况，剔除一次性支出和不合理、不可比因素的基础上，按照统一的要求、口径、格式编好2009年预算。

（三）按要求报送人员基数变动情况。各单位按2008年12月份的实有人数为基数编报。

六、报送的内容、时间要求：

各二级学院四项教学经费、其他教学经费和学生经费指标由财务处根据泉师院财[2005]4号《泉州师范学院经费预算管理改革方案》按照学费收入比例分成来进行测算，二级学院不填报四项教学经费和其他教学经费预算建议数，学生处不填报学生经费建议数。除此之外，具体需报送的内容、要求如下（表格详见附件）：

(1) 行政部门:

1、《2009年单位收入预算表》；
2、《行政部门包干经费预算建议表》；

（1）人数以2008年12月份为基数;办公费每人每年200元;差旅费每人每年800元；一般业务费每人每年1000元。
            （2）如有专项业务费,请认真填写专项业务费说明,并按急需顺序排列项目。
3、《专项经费预算建议表》：负责专项经费的职能部门填报。

4、教务处应提供现在校生人数、2009年毕业生人数和2009年计划招生数，包括软件基地。（需按学院分专业、本专科、师范与非师范，软件基地可不分）

5、人事处应填报《人员基数表》
(2) 二级学院：

1、《2009年单位收入预算表》；

2、《专项经费预算建议表》：负责专项经费的职能部门填报。

（三）报送时间: 2009年1月8日前,所有表格加盖部门公章，送财务处金钱老师收。

以上通知，请遵照办理。

                                           泉州师院财务处

                                      2008年12月24日

附件：《2009年单位收入预算表》

《2009年行政部门包干经费预算建议表》

《2009年专项经费预算建议表》

《2009年人员基数表》
附件：

2009年单位收入预算表
部门(盖章) :                                       单位:万元

	收入项目名称
	金  额
	说       明(可附纸)

	合  计

2009年行政部门包干经费预算建议表

部门(盖章) :                               单位：万元

	  项目
单位
	人数
	办公费

200元/人年
	一般业务费

1000元/人年
	差旅费

800元/人年
	专项业务费
	包干经费

	专

项

业

务

费

说

明

注: 1 人数以2008年12月份为基数;办公费每人每年200元;差旅费每人每年800元;

一般业务费每人每年1000元.

            2 如有专项业务费,请认真填写专项业务费说明,并按急需顺序排列项目.

2009年专项经费预算建议表

部门(盖章):                                            单位:万元

	项       目
	金   额
	说     明(可附纸)

	1、教学仪器设备费

	2、科研经费

	3、图书资料费

	4、引进人才经费

	5、一般设备费

	6、修缮费

	7、行政校内津贴

	8、学校体育工作经费

	9、

	10、

	11、

	12、

	13、

	14、

	合   计

注：负责专项经费的行政职能部门填报，没有专项经费的行政部门不填报；

	人员情况（人）
	2008年12月人数
	预计2009年12月人数
	调整数

	1、在职教职工

	2、离退休人员

	（1）离休人员

	（2）退休人员

	3、仰恩退休人员

	4、遗属补助人员

	5、临时工（校聘）

2009年人员基数表